26.04.2022 год № 158
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
СОРОК ПЕРВАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

Руководствуясь главой 24 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать полномочия в части оказания услуг по организации на территории Червянского муниципального образования осуществления полномочий в части организации исполнения местного бюджета на 2022-2025 годы Чунскому районному муниципальному образованию.
2.  Главе администрации Червянского муниципального образования заключить Соглашение с администрацией Чунского района о передаче указанных в п. 1 настоящего Решения полномочий.
3. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется из бюджета Червянского муниципального образования в виде межбюджетных трансфертов, предусмотренные в бюджете на соответствующие годы.
4. Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте в сети «Интернет» Червянского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Червянского МО А.С. Рукосуева.

Председатель Думы,
Глава Червянского
муниципального образования							А.С. Рукосуев